[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Of.GP-493/2007-CM

                                   Votorantim, 28 de agosto de 2007.

Excelentíssimo Senhor,

Em atenção ao Requerimento nº 231/07, de autoria do nobre Vereador Tomáz Móbile Neto , temos a informar que a Secretaria de Meio Ambiente elaborou Plano de Gerenciamento de resíduos, da construção civil, que está em análise na Secretaria de Negócios Jurídicos.

O Plano prevê áreas de transbordo de entulhos a serem instalados, assim como sistema de coleta.

Atualmente, de acordo com autorização da Secretaria de Meio Ambiente, os resíduos de construção civil são encaminhados em aterro situado na região da Vila Nova.

Respeitosamente

                                           Jair Cassola

                                                                                          Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

ANTONIO DOS SANTOS
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Votorantim-SP
Fqa...

[image: image1.png]